
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 26.03.2025 № 332/1  
 г. Ленинск-Кузнецкий 
 
Об итогах муниципального этапа  III 
регионального конкурса-выставки 
«Островок талантов» , посвященного 
80-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 
 

В соответствии с приказом от 17.01.2025 № 31 в период с 27 января 2025 года по 

4 апреля 2025 года проведен муниципальный этап III регионального конкурса-выставки 

«Островок талантов», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

В конкурсе приняли участие педагогические работники 38 образовательных 

организаций. На конкурс представлено 132 творческие работы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального этапа III регионального 

конкурса-выставки «Островок талантов», посвященного 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне грамотами управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого городского округа, участникам конкурса вручить сертификаты 

(приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Начальник 
управления образования                                                                                        М.В.Дюкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Список  
участников муниципального этапа III регионального конкурса-выставки «Островок талантов», посвященного 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 
№ ФИО должность ОО Руководитель Номинация Место 

1.  

Баранцева Ольга 
Алексеевна педагог 

Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна Рукоделие 1 

2.  

Власова Марина 
Анатольевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна 

Рукоделие 1 
3.  

Вязникова Татьяна 
Владимировна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна Современные 

виды 
декоративного 
творчества 2 

4.  

Парыгина Елена 
Александровна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна 

Рукоделие 2 
5.  Раздина Елена 

Владимировна 
педагог Муниципальное автономное 

дошкольное 
Пушкина Юлия 
Семеновна Рукоделие 1 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   
к приказу управления образования 
от _________________ № ________ 



 3 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

6.  

Рудикова Мария 
Александровна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна 

Художественн
ая обработка 
древесины 2 

7.  

Уфимцева Марина 
Владимировна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна Современные 

виды 
декоративного 
творчества 2 

8.  

Хмельницкая Юлия 
Юрьевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна 

Рукоделие 1 
9.  

Щитова Татьяна 
Сергеевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 комбинированного вида» 

Пушкина Юлия 
Семеновна 

Рукоделие 2 
10.  

Курчатова Татьяна 
Владимировна   , 
Кащеева Елена 
Николаевна педагоги 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
7» 

Элоян Раиса 
Ивановна Рукоделие сертификат 

11.  Рудакова Вера 
Александровна, 
Горохова Любовь 
Васильевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 

Калашникова Ольга 
Владимировна Рукоделие 3 



 4 
16» 

12.  

Тюгаева Ольга Ивановна, 
Степанова Анна 
Алексеевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
16» 

Калашникова Ольга 
Владимировна Рукоделие сертификат 

13.  

79515736108 педагог 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие  

14.  

Арипова Олеся 
Викторовна педагог 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 3 

15.  

Архипова Олеся 
Викторовна педагог 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 3 

16.  

Березина Наталья 
Валериевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Современные 

виды 
декоративного 
творчества 2 

17.  

Березина Наталья 
Валериевна, Филимонова 
Татьяна Петровна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Современные 

виды 
декоративного 
творчества 2 



 5 
18.  

Дунина Ольга Сергеевна, 
Шиловская Ольга 
Николаевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие сертификат 

19.  

Дунина Ольга Сергеевна, 
Шиловская Ольга 
Николаевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Рукоделие 3 
20.  

Иванова Надежда 
Васильевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Рукоделие 3 
21.  

Иванова Надежда 
Васильевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Рукоделие 2 
22.  

Караваева Мария 
Владимировна  

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Рукоделие 3 
23.  

Кожухова Ирина 
Александровна, 
Гизатуллина Анастасия 
Владимировна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична 

Рукоделие сертификат 
24.  Колмакова Анастасия 

Михайловна 
педагог Муниципальное бюджетное 

дошкольное 
Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие 2 



 6 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

25.  

Кузина Олеся Юрьевна  

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие 3 

26.  

Рыбина Ирина Борисовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие 2 

27.  

Рыбина Ирина 
Борисовна, Тычина 
Ольга Викторовна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие 3 

28.  

Трошкина Евгения 
Васильевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие сертификат 

29.  

Филимонова Татьяна 
Петровна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие сертификат 

30.  Будюкова Наталья 
борисовна 

  
   

31.  Смирнова Елена 
григорьевна 

  
   



 7 
32.  Шигапова Ольга 

Викторвна 
  

   
33.  

Чуличкова Александра 
Валентиновна  

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
22» 

Карасева Татьяна 
Ильинична Рукоделие сертификат 

34.  

Марченко Татьяна 
Михайловна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна Рукоделие 1 

35.  

Морозова Виктория 
Алексеевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна Рукоделие 1 

36.  

Покидько Ксения 
Сергеевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна 

Народная 
игрушка из 
глины 3 

37.  

Силиванова Анастасия 
Степановна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна Рукоделие сертификат 

38.  

Сычева Полина 
Дмитриевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна Рукоделие 1 



 8 
39.  

Тищенко Анжелика 
Станиславовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна Рукоделие сертификат 

40.  

Шклудова Татьяна 
Леонидовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
24» 

Титаева Елена 
Анатольевна Рукоделие 2 

41.  

Простарнакова Оксана 
Владимировна 

педагог МБДОУ «Детский сад № 
30»|Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
30» 

Ромашкина Лариса 
Валерьевна Рукоделие сертификат 

42.  

Путилова Жанна 
Ильинична 

педагог МБДОУ «Детский сад № 
30»|Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
30» 

Ромашкина Лариса 
Валерьевна Рукоделие сертификат 

43.  

Теплова Татьяна 
Анатольевна 

педагог МБДОУ «Детский сад № 
30»|Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
30» 

Ромашкина Лариса 
Валерьевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

44.  

Шубина Марина 
Владимировна 

педагог МБДОУ «Детский сад № 
30»|Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 

Ромашкина Лариса 
Валерьевна Рукоделие 1 



 9 
учреждение «Детский сад № 
30» 

45.  

Кастусева Татьяна 
Дмитриевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
34» 

Студенникова 
Татьяна Сергеевна Рукоделие сертификат 

46.  

Цыганкова Мария 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
34» 

Студенникова 
Татьяна Сергеевна Рукоделие 3 

47.  

Алексеева Светлана 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
37» 

Фадеева Юлия 
Леонидовна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 3 

48.  

Чиркова Инна Сергеевна  

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
37» 

Фадеева Юлия 
Леонидовна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

49.  

Румынина Марина 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
39» 

Кутькина Ирина 
Леонидовна Рукоделие 1 

50.  

Чернышова Анна 
Андреева 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
39» 

Кутькина Ирина 
Леонидовна Рукоделие 1 



 10 
51.  

Буданцева Анна 
Андреевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

Акимова Инна 
Юрьевна Рукоделие 1 

52.  

Буданцева Анна 
Андреевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

Акимова Инна 
Юрьевна Рукоделие 2 

53.  

Буданцева Анна 
Андреевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

Акимова Инна 
Юрьевна 

Рукоделие 1 
54.  

Дергунова Анна 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

Акимова Инна 
Юрьевна Современные 

виды 
декоративного 
творчества сертификат 

55.  

Макарова Наталья 
Анатольевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

Акимова Инна 
Юрьевна 

Рукоделие сертификат 
56.  

Московкина Татьяна 
Александровна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

Акимова Инна 
Юрьевна Рукоделие 2 

57.  Скулина Ирина 
Николаевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 

Акимова Инна 
Юрьевна Рукоделие 3 



 11 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
42» 

58.  

Баяндина Ангелина 
Евгеньевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
48» 

Чертова Ольга 
Александровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

59.  

Крапивина Марина 
Анатольевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
48» 

Чертова Ольга 
Александровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

60.  

Мишарина Татьяна 
Юрьевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
48» 

Чертова Ольга 
Александровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

61.  

Рогацевич Ирина 
Шимухаметовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
48» 

Чертова Ольга 
Александровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

62.  

Сухова Ирина 
Викторовна, Кирзиенок 
Наталья Викторовна педагоги 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
48» 

Чертова Ольга 
Александровна Рукоделие сертификат 

63.  
Чабанова Мария 
Петровна  Денисенко 
Любовь Вячеславовна  

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 

Чертова Ольга 
Александровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 



 12 
48» 

64.  
Швыдкина Анна 
Александровна, 
Алексеева Светлана 
Геннадьевна  

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
48» 

Чертова Ольга 
Александровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

65.  Антонюк Татьяна 
Владимировна, Попова 
Елена Александровна, 
Любаева Жанна 
Владимировна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
49» 

Музалькова Татьяна 
Валериевна Рукоделие сертификат 

66.  
Байкалова Анастасия 
Анатольевна, Милкина 
Марина Валериевна, 
Чарухина Ольга 
Владимировна 

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Изделия из 
природных 
материалов сертификат 

67.  

Ворожцова Анастасия 
Игоревна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

68.  

Грицанова Наталья 
Вадимовна, Коротких 
татьяна Яковлевна 

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Рукоделие 2 
69.  Гуль Анна 

Александровна, Гольбек 
Татьяна Александровна 

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Художественн
ая обработка 
стекла сертификат 



 13 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

70.  Дьячкова Светлана 
Владимировна, 
Кондратова Ольга 
Валерьевна, Степанова 
Римма Николаевна, 
Терентьева Анна 
Андреевна, Черданцева 
Анастасия 
Александровна, 
Шабалина Ирина 
Юрьевна 

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

71.  

Иванова Галина 
Николаевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

72.  

Иванова Наталья 
Сергеевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна Рукоделие сертификат 

73.  

Королева Екатерина 
Петровна, Войтова 
Евгения Геннадьевна  

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна Рукоделие 3 



 14 
74.  

Лихтнер Татьяна 
Андреевна,Минакова 
Виктория Вячеславовна 

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

75.  

Салтымакова Анастасия 
Николаевна, Коновалова 
Евгения Владимировна  

педагоги Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна Рукоделие сертификат 

76.  

Студенихина Ольга 
Николаевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребёнка — детский 
сад № 51» 

Соколова Марина 
Юрьевна Рукоделие сертификат 

77.  

Кулябина Ирина 
Евгеньевна, Антонова 
Елена Анатольевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
53» 

Русакова Екатерина 
Сергеевна Рукоделие сертификат 

78.  

Кулябина Ирина 
Евгеньевна, Антонова 
Елена Анатольевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
53» 

Русакова Екатерина 
Сергеевна Рукоделие 3 

79.  

Рамина Евгения 
Викторовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 

Русакова Екатерина 
Сергеевна Рукоделие 3 



 15 
53» 

80.  

Тарасова Оксана 
Викторовна,  Хусаинова 
Наталья Николаевна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
53» 

Русакова Екатерина 
Сергеевна Рукоделие 1 

81.  

Фоминых Любовь 
Валентиновна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
53» 

Русакова Екатерина 
Сергеевна Рукоделие 1 

82.  

Андриясова Елена 
Борисовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
56 комбинированного вида» 

Алексеева Ирина 
Николаевна Современные 

виды 
декоративного 
творчества 3 

83.  Кузьминова Наталья 
Вячеславовна, Митина 
Наталья Николаевна, 
Мешковская Инна 
Олеговна, Иноземцева 
Алена Александровна 

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
56 комбинированного вида» 

Алексеева Ирина 
Николаевна 

Изделия из 
природных 
материалов 3 

84.  

Юрасова Ирина 
Петровна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
56 комбинированного вида» 

Алексеева Ирина 
Николаевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

85.  

Бутакова Анастасия 
Михайловна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
62» 

Чечулина Яна 
Олеговна Современные 

виды 
декоративного 
творчества 3 



 16 
86.  Пекина Наталья 

Михайловна, Клочкова 
Наталья Валентиновна, 
Сармаева Ирина 
Николаевна  педагоги 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
62» 

Чечулина Яна 
Олеговна 

Рукоделие 1 
87.  

Арсентьева Татьяна 
Николаевна педагог 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов № 8» 

Козик Татьяна 
Владимировна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 2 

88.  

Полякова Светлана 
Борисовна 

учитель 
начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов № 8» 

Козик Татьяна 
Владимировна Рукоделие сертификат 

89.  

Огнева Наталья 
Николаевна 

учитель 
труда 
(технологии) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 15» 

Могилатова Юлия 
Александровна Рукоделие 1 

90.  

Дятлова Анна Ивановна 

учитель 
физической 
культуры 

Муниципальное бюджетное 
нетиповое 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
18» 

Шарифуллина Инна 
Александровна 

Рукоделие 1 
91.  

Огибалова Татьяна 
Александровна учитель ИЗО 

Муниципальное бюджетное 
нетиповое 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
18» 

Шарифуллина Инна 
Александровна 

Рукоделие сертификат 



 17 
92.  

Огибалова Татьяна 
Александровна учитель ИЗО 

Муниципальное бюджетное 
нетиповое 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
18» 

Шарифуллина Инна 
Александровна Рукоделие сертификат 

93.  

Этьемез Евгения 
Николаевна 

учитель 
технологии 

Муниципальное бюджетное 
нетиповое 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 
18» 

Шарифуллина Инна 
Александровна Рукоделие 3 

94.  

Надымова Татьяна 
Евгеньевна  

учитель 
географии 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 20 им. В.М. Елсукова» 

Канищева Жанна 
Васильевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

95.  

Геращенко Евгения 
Александровна 

учитель 
начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 73» 

Пономарева Татьяна 
Васильевна 

Рукоделие 2 
96.  

Сысоева Наталья 
Валерьевна 

учитель - 
логопед 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 73» 

Пономарева Татьяна 
Васильевна 

Рукоделие 3 
97.  

Сысоева Наталья 
Валерьевна 

учитель - 
логопед 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 73» 

Пономарева Татьяна 
Васильевна Рукоделие сертификат 

98.  Шаврина Надежда 
Владимировна 

учитель 
начальных 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

Пономарева Татьяна 
Васильевна Рукоделие 2 



 18 
классов учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 
№ 73» 

99.  

Павликова Марина 
Александровна 

педагог-
организатор 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей «Дворец 
творчества детей и 
учащейся молодежи» 

Харитонова 
Светлана 
Владимировна Рукоделие 3 

100.  

Романенко Светлана 
Ивановна 

педагог 
дополнитель
ного 
образования 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей «Дворец 
творчества детей и 
учащейся молодежи» 

Харитонова 
Светлана 
Владимировна Рукоделие сертификат 

101.  

Емелина Виктория 
Васильевна, Курилкина 
Ольга Викторовна педагоги 

Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
11 общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому развитию 
воспитанников» 

Репьюк Ольга 
Николаевна Рукоделие 3 

102.  

Табатчикова Алина 
Васильевна  

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 

Репьюк Ольга 
Николаевна Рукоделие сертификат 



 19 
11 общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому развитию 
воспитанников» 

103.  

Чепорнова Елена 
Алексеевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
11 общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому развитию 
воспитанников» 

Репьюк Ольга 
Николаевна Рукоделие 3 

104.  

Барнаева Юлия 
Сергеевна, Сотлейкина 
Ольга Александровна  

педагоги Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
26» 

и.о. Безносова Елена 
Юрьевна Рукоделие 2 

105.  

Безносова Елена 
Юрьевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
26» 

и.о. Безносова Елена 
Юрьевна Рукоделие 3 

106.  

Иванова Оксана 
Викторовна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 

и.о. Безносова Елена 
Юрьевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 



 20 
26» 

107.  

Шерина Ксения 
Сергеевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
26» 

и.о. Безносова Елена 
Юрьевна 

Художественн
ая обработка 
древесины сертификат 

108.  

Малахова Екатерина 
Сергеевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
27» 

Язовская Людмила 
Артемовна Рукоделие сертификат 

109.  

Ушакова Юлия Юрьевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
27» 

Язовская Людмила 
Артемовна 

Художественн
ая обработка 
древесины сертификат 

110.  

Бородина Елена 
Александровна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
35 комбинированного вида» 

Вязникова Надежда 
Николаевна 

Художественн
ая обработка 
древесины 1 

111.  

Бородина Елена 
Александровна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
35 комбинированного вида» 

Вязникова Надежда 
Николаевна 

Художественн
ая обработка 
древесины 1 

112.  Альшаева Ирина 
Анатольевна, Беляева 
Валентина Андреевна, 
Вдовиченко Светлана 
Александровна, Захарова 
Наталья Власовна, 

педагоги 
Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
47» 

Макарова Вероника 
Петровна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 



 21 
Маркина Валентина 
Владимировна, Корнева 
Ольга Юрьевна 

113.  

Радомский Сергей 
Николаевич 

учитель 
труда 
(технологии) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 17» 

Пермяков Михаил 
Викторович 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

114.  

Иванова Ольга 
Николаевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
2 "Буратино" с. Драченино» 

Саитова Ирина 
Анатольевна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 2 

115.  

Киприянова Марьям 
Зуфаровна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Смелова Наталья 
Михайловна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества сертификат 

116.  

Милованова Анна 
Валерьевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Смелова Наталья 
Михайловна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

117.  

Нечаева Евгения 
Николаевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Смелова Наталья 
Михайловна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

118.  

Павлова Олеся 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 

Смелова Наталья 
Михайловна Рукоделие сертификат 



 22 
3 "Колосок" с. Красное» 

119.  

Ухина Людмила 
Анатольевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 "Колосок" с. Красное» 

Смелова Наталья 
Михайловна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 2 

120.  

Гладышева Татьяна 
Алексеевна 

педагог Муниципальное автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
6 "Колокольчик" п. 
Мирный» 

Бороздина Людмила 
Михайловна Рукоделие 1 

121.  

Мельникова Татьяна 
Васильевна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Десятова Ирина 
Владимировна Рукоделие 1 

122.  

Шварц Татьяна 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
17 "Рябинка" пос. 
Восходящий» 

Десятова Ирина 
Владимировна Рукоделие 3 

123.  

Максимова Дарья 
Владимировна 

педагог Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Чусовитинский детский 
сад №23 «Колокольчик» 

Кущенко Елена 
Викторовна Рукоделие сертификат 

124.  Гренадерова Ирина 
Александровна педагог 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное 

Акшаева Марина 
Васильевна Рукоделие 3 



 23 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
25 "Росинка" ст.Егозово» 

125.  

Брянцева Ольга 
Александровна 

учитель 
физической 
культуры 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Красноярская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

Бибикова Галина 
Петровна Рукоделие 1 

126.  

Глушков Вячеслав 
Викторович 

учитель 
технологии 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ленинуглёвская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Якименко Ксения 
Сергеевна 

Художественн
ая обработка 
древесины 1 

127.  

Глушков Вячеслав 
Викторович 

учитель 
технологии 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ленинуглёвская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Якименко Ксения 
Сергеевна 

Художественн
ая обработка 
древесины 1 

128.  

Глушков Вячеслав 
Викторович учитель 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Ленинуглёвская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Якименко Ксения 
Сергеевна 

Художественн
ая обработка 
древесины 1 

129.  

Федосеева Алина 
Валерьевна 

учитель 
начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Новогеоргиевская 
начальная 

Самусь Анна 
Владимировна Рукоделие 3 



 24 
общеобразовательная 
школа» 

130.  

Зенина Наталья 
Александровна 

учитель 
начальных 
классов 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Чусовитинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Ананьева Олеся 
Александровна Рукоделие сертификат 

131.  

Сулейманова Анастасия 
Дмитриевна 

педагог 
дополнитель
ного 
образования 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Дом 
творчества» 

Секисова Ольга 
Владимировна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 2 

132.  

Южикова Евгения 
Ивановна 

педагог 
дополнитель
ного 
образования 

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Дом 
творчества» 

Секисова Ольга 
Владимировна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

133.  
Петропавлова Надежда 
Борисовна, Лучина Алла 
Засеева Елена Сергеевна  педагоги  

ГКУ «Детский дом 
«Гармония» 

Дементьева 
Надежда Ивановна 

Современные 
виды 
декоративного 
творчества 1 

 
 
 
Начальник 
управления образования                                                                                              М.В.Дюкова 

 


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-09T05:14:41+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




